
 

Komunikat nr 1 

Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMCS wraz z Light Pollution Think Tank 

przy współpracy z Programem Ciemne Niebo Stowarzyszenia POLARIS-OPP 

 oraz Wydziałem Inżynierii Środowiska i Energetyki Politechniki Krakowskiej 

 zapraszają do wzięcia udziału w: 

 

VIII Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 

na temat Zanieczyszczenia Światłem 

Lublin, 11–12 września 2025 r. 

 

Celem Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej na temat Zanieczyszczenia Światłem (OKZŚ) jest szerzenie 
informacji o problemie, jakim jest niewłaściwa emisja antropogenicznego światła nocą. Konferencja 
pełni także rolę najważniejszego w Polsce forum wymiany doświadczeo w zakresie badao naukowych 
nad zanieczyszczeniem świetlnym. Nadchodząca edycja odbędzie się w czasie trwania Kongresu 
Geografii Polskiej „Geografia bez granic”, dzięki czemu uczestnicy będą mogli dodatkowo skorzystad z 
wybranych wydarzeo towarzyszących Kongresowi.  

Konferencja ma charakter interdyscyplinarny i stanowi okazję do interakcji ekspertów z takich dziedzin, 
jak: architektura, astronomia, biologia, ekologia, fizjologia, fizyka atmosfery, geografia, medycyna, 
meteorologia, planowanie przestrzenne, prawo, psychologia, technika oświetleniowa, teledetekcja, 
turystyka. Do udziału w konferencji zapraszamy zarówno naukowców jak i przedstawicieli administracji 
paostwowej, samorządowej oraz organizacji pozarządowych. 

Tematyka konferencji obejmuje m.in.: 

 wpływ zanieczyszczenia światłem na funkcjonowanie organizmów żywych, 
 oddziaływania światła nocą na psychikę i fizjologię człowieka, 
 jasnośd nocnego nieba i jej znaczenie w astronomii obserwacyjnej, 
 naziemne i satelitarne metody oceny intensywności zanieczyszczenia światłem, 
 technologie oświetleniowe, w tym oświetlenie LED, 
 techniczne i prawne metody ograniczania zanieczyszczania światłem, 
 funkcja praktyczna i estetyczna oświetlenia w przestrzeni publicznej, 
 ciemne niebo jako fundament turystyki astronomicznej, 
 społeczna świadomośd problemu zanieczyszczenia światłem. 

Powyższe zagadnienia nie wyczerpują tematyki Konferencji. Zapraszamy do zgłaszania prac 
mieszczących się w szeroko rozumianej tematyce związanej z zanieczyszczeniem światłem. 

 

 



 
Miejsce Konferencji: 
11.09.2025 (czwartek) – Sala Operowa Centrum Spotkania Kultur w Lublinie,  
12.09.2025 (piątek) – Kampus Zachodni UMCS w Lublinie. 
 
Możliwe formy uczestnictwa: wystąpienie z referatem, z posterem lub uczestnictwo jako słuchacz. 
Konferencja odbędzie się wyłącznie w formule stacjonarnej.  
 
Publikacja: zapraszamy uczestników do przesyłania tekstów artykułów, które będą opublikowane 
w numerze specjalnym czasopisma Annales Universitatis Mariae Curie-Sklodowska, sectio B (open 
access). Streszczenia zaakceptowanych prac będą opublikowane online w materiałach 
konferencyjnych. 
 
Opłata konferencyjna wynosi 600 zł (studenci, doktoranci i emeryci – 300 zł) i obejmuje: pełny 
udział w Konferencji i w wydarzeniach związanych z Kongresem Geografii; dostęp do materiałów 
konferencyjnych (w tym publikację w Annales UMCS, sectio B); lunche i poczęstunek w czasie 
przerw kawowych. Opłata konferencyjna nie obejmuje kosztów noclegów. 
Szczegółowe informacje związane z opłatą konferencyjną (termin wpłaty, numer konta 
bankowego) zamieścimy w kolejnym komunikacie.  
 
Ważne daty: 
Do 16.05.2025 – zgłaszanie streszczeo referatów i posterów, 
Do 30.06.2025 – informacja o akceptacji streszczenia, 
Do 15.08.2025 – rejestracja słuchaczy, 
11-12.09.2025 – termin Konferencji, 
31.12.2025 – termin przesłania pełnych tekstów do Annales UMCS, sectio B. 
 
Propozycje referatów i posterów (wraz ze streszczeniami) prosimy składad na adres:   
konferencja@lptt.org.pl  
 
Komitet Naukowy: 
prof. dr hab. Krystyna Skwarło-Soota, Uniwersytet Warszawski – przewodnicząca, 
dr inż. Anna Kołton, prof. URK, Uniwersytet Rolniczy im. H. Kołłątaja w Krakowie – z-ca 
przewodniczącej, 
dr hab. Anna Dłużewska, prof. UMCS, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 
dr hab. Andrzej Z. Kotarba, prof. CBK PAN, Centrum Badao Kosmicznych PAN, 
dr hab. Mieczysław Kunz, prof. UMK, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu,  
dr hab. Wioletta Kałamucka, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 
dr hab. Tomasz Ściężor, prof. PK, Politechnika Krakowska,  
dr inż. Dominika Daab, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
dr inż. Przemysław Tabaka, Politechnika Łódzka, SEP Oddział Łódź, 
dr Grzegorz Iwanicki, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 
dr Sylwester Kołomaoski, Uniwersytet Wrocławski, 
dr Katarzyna Szlachetko, Uniwersytet Gdaoski, Instytut Metropolitarny w Gdaosku. 
 
Komitet Organizacyjny: 
dr Grzegorz Iwanicki – przewodniczący, 
mgr Agnieszka Machnowska – z-ca przewodniczącego, 
dr inż. Anna Młyoska – sekretarz, 
dr Dorota Dymek; dr hab. Andrzej Z. Kotarba, prof. CBK PAN; mgr Krzysztof Łoboda; lic. Maria 
Rymczuk, mgr Karolina Skorb; lic. Małgorzata Wojdak – członkowie komitetu organizacyjnego. 
 
Wszelkie pytania prosimy kierowad na adres: konferencja@lptt.org.pl  
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